cfesnT
mejor sabar EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITACION CERRADA 1C-022-2018

Objeto: Prestecion del servicio de imprasion, empague primario, lectura, almacenamiento y destruccian de los elementos que conforman las pruebas psicotécnicas y de conocimiento policiales paral
ol concurse de patrulleros previo al curse de capacitacion para ingreso al grado de subteniente - 2018,

e ———————————————— ——r e ————————————]

Eresupuesto oficlal: Et presupuesto oficial del proceso es por velor de TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES OCHOCGIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA'Y
OCHO PESOS M/CTE ($352'869.338) Incluldo IVA

PROPONENTE: PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS SA.

GARTA DE PRESENTACIGN DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1) {F::II':::-L:I o
Deciaraciones completas 7 . Cumplé. .

Suscrita por el Reprasantante Legal
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION GERTIFICADO DE HISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

Objeto soclat comprende 1a ejecucion del objsto da la presente canvacataria.

Facha de expedicidn denfro de Ios treinta (30) dias anteriores a la fecha de Cumple. D3/07/2018

cierre. -

Capacidad del rep legal y/o suplente Cumple

10 afios de constitucitn de |z sociedad Cumple. 06/10/1892

Duracién de la sociedad o asoclaclén, no inferior al plaze establecido para laf

siscucion dei conﬂatu un (1) ato més. Duracién de la sociedad es hasta el 17 de FEBRERO de 2083
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL | . o ' ; [‘F’gﬂ;":l

leARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA’ T | S '(Fg'il:sn:::-'ﬁzsl

Asagurada / Beneﬁclano INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION Cumple

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301 5.
Cuantla: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta (reciprocidad an] $ 35.285.934. Se aclara que el 10% era sobre ef valor de fa cferta y no sobre ef valor del presupuesto oficial, no

cuenta corrlente ) obstanle se califica como requisito cumplido
Vigencia: Deba estar vigente desds la presentacion de la oferta y tres (3) 27/07/2018 2l 06012018
meses mas

Tomador/Afianzade: Nombre o razén sodial segan el centificado 08 exisiencia ¥
reprasentacion legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, y no sdlo
con su sigla, a ne ser que en @l referide documento se exprese qua la sociedad
podra nominarse de esa manera. Cuando la oferta s prasentada por un Cumple-PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A,
proponente plural, como unidn temporsl, consorcio o promesa de sociedad)
futura, la garantiz debe ser otorgada por todos sus Integranies con

lidentificacion del NIT de cada uno.

Amperos de la garantia. Cumple

Clausulado o condicionas generales de la poliza Cumple

Firma ce la pdliza Cumple

CER’ 'AGO AL SISTEMA D RIDAD SO INTEGRAL'| B ) - PR

s APOEeek PARACCALER e AL ITERR , S _ .. CUMPLE Follo 47

|REGISTRO UNICO: TRIBUTARIO . . ] - ) : "~ - GUMPLE. Follo 40

Inzqmsnos DE ACREDITACIﬁN COMUNES I j L CUMPLE: Folio 43a 45
. . R "GUMPLE )

ANTECE.DENTES FISBALES, DISCIPL[NARIDS Y JUDICIALES
CONCEPTO El proponente s8 encuentra habilitado jurldlcamente

Yahr Maving,
L&Z YADIRA MARINEZ QUINONES LU’%UM#RTO CABRERA
COMITE JURIDICO EVALUADOR / - Z

/




cfes

T

mejor saber

EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITAGION CERRADA 1C-022-2018

Objeto: Prestacién del servicio de impresian, empague primarie, lectura, almacenamientc y destruccion de los elemantos gue conferman las pruebas psicotécnicas y de conecimiente policiales para)
el concursa de patrulleros previe al curso de capacitacion para ingreso al grado de subteniente - 2018.

e et}
Presupueste oficlal: El presupuesto ofictal del process es por valor de TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES OCHGQCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTAY
OCHO PESOS MICTE ($352'359. 338) incluido IVA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1)

CUMPLE

{Folios 4-6)
Declaracicnes completas Cumple
Suserita por el Reprasentante Lagal Cgﬂple
DOCUMENTO CONFORMACION CONSORCIO CUMPLE
{Folios 13-19)
Cantenido Lumple
Composicién CADENA COURRIER S.A.5. con N.I.T. 830.507.412-1 lena el setenla por Giento (7G%) de participacion y GADENA

S.A con M.IT. 890.630.534-0 tiene el treinta Ear ciento {30%) de participacién

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERT-IFICADO DEEXISTENCIAY
{REPRESENTACIGN LEGAL CADENAS.A..

CUMPLE
_{Folios z1-4o|

Objeto soclal comprende la ejacucién del cbjeto de la presente convocatoria.

Cumple

Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dias anteriores a ja fecha de
clarre.

Cumple. 25-07-2018

Capacidad del representante iega! y/o suplente

Cumple - Representacién Legal - Juan Fernande Salazar Osorio

10 afios de constitucion de fa sociedad

Cumple, 24-05-1982

Duracién de la sociedad ¢ aseciacién, no inferior al plazo establecido para a
ejecucion del contrato y un (1) afio mas.

Curagitn de la socledad es hasta el 24 de mayo de 2032

REPRESENTACION LEGAL CADENA COURIER S.A.8

Objeto social comprende la ejecucidn del objeto de la presente convocaloria.

DOCUMENTOS DE IDENTiIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y ~ GUMPLE
[Follos 41 a §3)
Cumple

Fecha de expedicion dentro de Tos treinta (30) dias anteriores a la fecha de
clerre.

Lumple. 25-07-2018

Capacidad del representante [egal y/o suplente

Cumple - Rapresentacion Legal - Juan Fernando Salezar Osorio

10 arlos de constitucién de |a sociedad

Cumple. 20/10/2004

Duracidn de la sociedad ¢ asociacian, no ferior al plazo establecido para la

Duracién de la sociadad es indefinida

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-8.

aacuclén dal conhtrato y un {1) afia més
CUMPLE
lDOCUMENTOS DE IDE.N'HFIGACION DEL REPRESENTANTE LEGAL (FOLIO 74) )
. . CLUIMPLE
GARANﬂ_A I_}E SERIEDAD EE LA OF:ER_TA _ : 1 {Folios 7 a 12)
Asegurado f Beneficiario: INSTITUTC CCLOMBIANG PARA LA EVALLUACION| Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) de! valor de |z oferta (recipracidad an
cuenta corriente )

$ 35.285.934. Se aclara que el 10% era sobre &l valor de la oferta y no scbre el valor de! presupuesta oficial, no
obstante se califica como requisito cumplido

\igencia: Debe estar vigente desde la presentacién de la oferta y tres (2)
Nases mas

30/07/2018 hasla 30/11/2018

Tomador/Afizrnzado: Nombre o razén social segin el certificado de existencia y
representacidn iegal expedido por la Cémara de Comercio respectiva, ¥ no s6lo
con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que la sociedad
podrd nominarse de esa manera. Cuandc 'a ofarta es presentada por un
proponente plural, como unin temporal, consorcio o promesa de sociedad

Cumple - CADENA COURIER S.A.8. Y CADENA 5.A. EN UT CADENA PRUEBAS PATRULLEROS 2018

futura, la garantia debe ser oforgada por todos sus integrantes con

identificacion del NIT de cada uno.

|Amparos de la garantia. Cumple
Clausulado o condicicnas generales de la pdliza Cumple

Firma de la psliza

Cumple, fimnada por el representants legal de le Unidn Temporal

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA BE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
Y APORTES PARAFISCALES- CADENA §.A.

CUMPLE, Follo-76

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
Y APORTES PARAFISCALES - CADENA.COURRIER $.A.8.

CUMPLE. Folio 77

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - CADENA S.A.

CUMPLE
Follo (71}

REGISTRO.UNICO TRIBUTARIO - CADENA COURRIER S.A.5.

CUMPLE
Folio {72)

REQUISITOS DE ACREDITACIIN COMUNES

CUMPLE.
Folio {§7-89)

ANTEGEDENTES FISCALES, DISGIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

CONCEPTO: El proponente se encuentra habilitado juridicamente

QAW’} WMy St

LUZ YADIRA MARINEZ QUINONES

ERTO

LUIS I-thﬁ

COMITE JURIDICQ EVALUADOR

[ ]
[/ /



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

NOMBRE DEL PROPONENTE: UT CADENA PRUEBA SABER 2018

REQUISITOS HABILITANTES - EXPERIENCIA IMPRESION

Contrato u orden de

OBJETO DEL CONTRATO U ORDEN DE SERVICIO

respuestas del material de
examen y suministro de kits de
aplicacion de pruebas Policia
Nacional - 2017.

facturas y los servicios
complementarfos baje la modaldiad
de Qutsourcing para atender las
necesidades de EPM de Medellin
E.SP

243

FECHA DE INiCIO DEL CONTRATC 28-sep-17 10-jun-09 01-abr-12

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 31-dic-17 05-ene-18 30-ene-16
VALOR DEL CONTRATC ANTES DE IVA $ 338.558.456,00 31.575.217.276,00 7.500.000.000,00
VALOR DEL CONTRAT( EN SMLV SIN INCLUIR IVA 433,36 40416,69 $600,10

TIEMPO ACREDTADC SEGUN CERTIFICACION (ANOS) 3 MESES 102 MESES 45 MESES
PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL INTEGRANTE [Enh case de

que el contrata haya side en unidn temporal o censorcio o cualguier otra [30% 30% 70%

forma de asaciacion}

EVALUACION DEL SERVICIO SATISFACTORIO SATISFACTORID
DURANTE LA EJECUCION FUE MULTADO? (SI, NO) NO
ACREDITACION TIEMPO SEGUN PORCENTAJE DE PARTICIFACION (18 MESES 18 MESES 42 MESES
PORCENTAJE DE PARTICIPACION MINMO QUE DEBE ACREDITAR _ |§ 105.857.801 00 $ 105.857.801,00 $ 247.001.537.00

Contrate u orden de servicio . Contrato u orden de servicio e .
ITEM Ne.1 Folic No.2 Falio servicio No.3 Folio
Certificacion de Representate . . . .
TiPQ DE CERTIFICACIGN Lenal Cadena S.A, Certificacion de proveedor Certificacién de proveedor
EMPRESAS PUBLICAS DE
ZON ¥
NOMBRE © RAZON SOCIAL DEL CONTRATANTE ICFES MEDELLIN E.S.P ARGOS
TELEFONQ 4841410 4 - 3805727 4 -3198700
) CARRERA 58 No. 42 -125 CALLE 7D #43 A 99
DIRECCION AVOA CALLE 26 #69 A 76 EDIFIGICG INTELIGENTE TORRE ALMAGRAN
MEDELLIN MEDELLIN
GORREO ELECTRONICO contratas@icfes.gov.co leonardo.suarez@emp.com.co Ibonilla@argos.com.co
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE CONTRATISTA ICFES CADENA S.A CADENA COURRIER S.A.S
JUAN FERNANDO SALAZAR O. - LIED MARIA CRISTINA
NOMBRE Y CARGO DE QUIEN CERTIFICA Reprasentante Legal Cadena S.A. LEONARDO SUAREZ R BONILLA VILLERC
Servicio de impresion
Prestacion del servicio de (variabie de manerz digital y
impresion, empaque y lectura y Prestacion de los servicios de 239 -240-241-242- offset de hojas, extractos,
archivo de las hojas de 238 impresion digital variable de insertos y sobres), 244.245-246

alistamiento (empaque y
ensobrado), presentacion
electronica y distribucian
por mensajeria a nivel
nacicnal de la facturagién
de Cementos Argos y
Concretos Argos

CERTIFICACION CUMPLE O NG CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES DE COMITE EVALUADOR

En los requisites habilitantes numeral 5,1,se exige que
las certificaciones estén acompanadas del acta de

liquidacion

En los requisitos habilitantes numeral 5,1,5e exige que las
certificaciones estén acompanadas del acta de liquidacisn

En los requisitos habilitantes numeral 5,1,se
exige que las certificaciones estén
acompanadas del acta de liquidacién

EVALUACION {CUMPLE - NO CUMPLE}

NO CUMPLE

NQ CUMPLE

NQ CUMPLE

=
* :

Diredtor de Produccidn y Operaciones

Presupuesto oficial en SMLV 451,66

Tiempo minime cinco (5) afios




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
PROCESO DE HABILITACION PREVIA - 2018

REQUISITOS HABILITANTES - EXPERIENCIA IMPRESION

Contrato u orden de servicio

Contrato u orden de servicio

Contrato u orden de

Contrato u orden de

OBJETO DEL CONTRATO U GRDEN DE SERVICIO

Suministro de material impreso en
tecnalegia digital

desarrollo del proceso electoral
para elegir Gobemadares,
Alcaldes, Asableas
Departamentales, Concejos
Municipales y Juntas
Administraderas {.ocales,
celebrado el 25 de octubre de
2015, alistamiento de tarjetas

digital,de material electoral
para jomada electoral que
se fleve a caba en
desarrello del procese
electoral de Camara y
Senade, celebrado el 11 de
marza de 2018, alistamientc
de tarjetas electorales.

TEM No.1 Folie No.2 Folio servicio No.3 Falio servicio No.4 Folio
TIFG DE CERTIFIGAGION CERTIFICACIGN CERTIFICACION CERTIFICACION CERTIFICAGION
- - CARVAJAL
. PANAMERICANA CARVAJAL TECNOLOGIA Y CARVAJAL TECNOLOGIA
NO|
MBRE O RAZON SOCIAL DEL CONTRATANTE OUTSOURCING §.A. SERVICIOS Y SERVICIOS Mmmam_._mms Y
TELEFONG 2916900 4106766 EXT 12101 4106766 EXT 12101 4106766 EXT 12107
DIRECCION CALLE 64 #93.05
CORREQ ELECTRONICO )ericana.com.co ricardo.ayala@carvajal.com ricardo.ayala@carvajal.com ricardo.ayala@carvajal.com
PANAMERICANA PANAMERICANA
PANAMERICANA FORMAS E PANAMERICANA FORMAS E
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE CONTRATISTA IMPRESOS S.A. IMPRESOS S.A. Mﬁ_upﬂ_s.ﬁm E IMPRESGS Mwm?_}m E IMPRESOS
- RIGARDO AYALA
WILLIAM SANCGHEZ RICARDO AYALA
NOMBRE ¥ CARGO DE QUIEN GERTIFICA SARMIENTO M%w..mmm%h mw_mw.ﬁoﬂ.h_m_._.» MANTILLA Mwhwﬂ_w_mw
Gerente Gerente de Negodiacicnes Negnciaciones
Impresion y numeracion de . .
codigos de barra Ink jet digital de N y Impresian y numeracian
. . Impresion y numeracién de de codigas de barra ink
material electoral para jomada obdigos de barra ink jet fet digital, de material
108 electoral que se lievo a cabo en 109 g ! 110 |t digial, 111

electoral para jomada
electoral que se llevo a
cabo en desamollo del
proceso slectoral
Congreso y Parlamento
Andine celebrado el 9 de
marze de 2014,
alistamiento de tarjetas

cleclorales electorales.
FECHA DE INICIC DEL GONTRATO O1-ene-13 14-sep-15 01-feb-18 22-ene-14
FECHA DE TERMINACION DEL CCNTRATO 30-jun-18 24-nov-15 01-abr-18 22.mar-14
VALOR DEL CONTRATO ANTES DE IVA $ 1.511.322.636.00
VALOR DEL CONTRATC EN SMLV SIN INCLUIR VA 1934.51 0,00 0,00 0,00
PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL INTEGRANTE {En caso de que
el conirato haya sido en union temperal o consoreio o cualquier otra forma {100% 100% 100% 100%
de asociacion)
EVALUACION DEL SERVICIC EXCELENTE EXCELENTE EXCELENTE EXCELENTE
DURANTE LA EJECUCION FUE MULTADG? {51 NO)
JCERTIFICACION CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NOC CUMPLE NQ CUMPLE NQ CUMPLE

OBSERVACIONES DE COMITE EVALUADCR

En les requisitos habilitantes numeral 5,1,se
exige que las certificaciones estén acompariadas
gel acta de liguidacitn y no se establece si ha
sido multado o no

La certificacion no discrimina el valer det contrato
antes del IVA ni contiene declaracion suscrita
por i representante legai . En Jos requisitos
habiltantes numeral 5,1,s¢ exige que las
certificaciones estén acompanadas del acta de
liquidacion y no se establece si ha side multado o
noc

La certificacion no discrimina el valor de}
contrato antes del {VA ni contiene
declaracion suscrita por el
representante [2gal . En los requisitos
habilltantes numera £,1,5e exige que
las certificaciones estén acompariadas
del acta de liquidacion y no se
establece si ha sido multado o no

La certificacion no discrimina el valor
del contrate antes del IVA ni contiene
declaracion suscrita por el
representante legal . En los requisitos
habilitantes numeral 5,1,5e exige que
las certificaciones estén acompafiadas
del acta de liquidacion y no se
establece si ha side multado o no

——

EVALUACION {CUMPLE - NO CUMPLE)

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NQ CUMPLE

Yo ~

Director de Produccién y Operaciones

Presupuasto ofi

en SMLY 451,66

Tiernpo minime citeo (5) afios




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIGN DE LA EDUCACIGN - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION 1C-022-2018

OBJETO PROCESO: Prestacidn del serviclo de impresién, empaque primarlo, lectura, almacenamiento y destruccién de los elementos que
conforman las pruebas psicotéenicas y de conocimiento policiales para el concurso de patralleros previo al curso de capacitacién para ingreso al

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $352.859.338
NOMBRE DE LA EMPRESA: PANAMERICANA

NIT: 200.175.457-5

DOMICILIO: BOGOTA

$ millones de pasos

i ITAS. BALANC STADO DE RESULTADGS. . "] 2007 [ - 2016 :
ACTIVO CORRIENTE 104.538,53 95.404,61

PASIVO CORRIENTE 34.822,04 30.569,82
ACTIVO TOTAL 282.603,47 272.177,09
PASIVO TOTAL 61.922,55 59.301,07
PATRIMCNIO TOTAL 220.680,92 212.876,02

R Lo ANAUSIS FINANCIERO

o mmp_on_ RES;’;'I:D o VALOR REQUERIDO CUMPLE
UQUIDEZ . - '
Activo Corriente/Pasivo Corriente 3,00|Mayor o igual 1 Sl
NIVEL RE ENDEUDAMIENTO. ' i . .
{Pasivo Total/Activa Total)*100 21,91%|Menor oiguala 70% | 5l
PATRIMONIAL I
Patrimonia del Proponente / Presupuesto Oficial 625,41|Mayor o igual a 0,4 Sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 Sl
Estado de resultades a corte 31 de diciembra de 2017 y comparado afio 2016 Si
Notas a los estados financieros 2017 sl
Certificacidn de estados financiercs y dictamen de revisar fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo 22 del 51
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articuto 203 del Cédigo de Comercio.
Fotocopia cédula contador publico SAMIR CUELLAR RODRIGUEZ St
Fotocopia tarjeta profesional contador pdblico SAMIR CUELLAR RODRIGUEZ ]
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador piblico SAMIR CUELLAR RODRIGUEZ SI
Fotocopia céduila Revisor Fiscal LIBARDC OSPINA RONDON sI
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal LIBARDO OSPINA RONDON Sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal LIBARDO OSPINA RONDON S

Bogota, julio 30 de 2018

OBSERVACION:
El proponente es habilitade financieramente

JOPE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable

Etabeord: Clga Lucka Chavarro

Prafesional Subdireccién Financiera y Contakle




INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

. EVALUACIGN FINANCIERA PROCESO DE SELECCION 1C-022-2018

OBJETO PROCESQ: Prestacién del serviclo de imprastén, empaque primarlo, lectura, almacenamiento y destruccion de los elementos que
conforman las pruebas psicotécnicas y de conocimiento policiales para el concurso de patrulleros previo al curso de capacitacién para ingreso al

PRESUPUESTC OFICIAL ESTIMADO $352.859.338
UT CADENA PRUEBAS

EMPRESA:
NOMERE DE LA PATRULLEROS 2018
NIT:
DOMICILIO: BOGOTA

— _ _ _ 3 millones de pesos

[ o CRENTAS BALANCE ¥ GENERAL Y, ESTADO-DE RESULTADOS . - |- - - 2037 2086
ACTIVO CORRIENTE 29.010,29 25.055,74
PASIVO CORRIENTE 27.341,76 24,659,01
ACTIVO TOTAL 83.196,99 61.932,57
PASIVO TOTAL 52.227,53 41.986,37
PATRIMONIO TOTAL 83.196,99 61.532,57

SR e R o ;:ANA’HS!S-EI&E_[&IEI_ERQ& A L . .

_ INDICADOR ~~~ R RESi’:I?DO | VALORREQUERIDO | CUMPLE
ueuoez - o - - —
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 1,06]|Mayor o igual 1 ]
NIVELDE ENDEODAMIENRO .~~~ " — —L . _
{Pasivo TotalfActivo Total}*100 | 62,78%|Menor o iguala 70% | sl
DATRION T T -
Patrimonic del Proponente / Presupuesto Oficial 235,78|Mayor o igual a 0,4 St
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparade afio 2016 sl
Notas a les estados financleros 2017 si
Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el paragrafo 22 del S|
artfculo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articufo 203 del Cédigo de Comercio.

Fotocopia cédula contador publico MARTA CECILIA RUIZ Sl
Fotacopla tarjeta profesional contador piblico MARTA CECILIA RUIZ SI
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador publico MARTA CECILIA RUIZ sl
Fotocopia cédula Revisor Fiscal PABLO CESAR JIMENEZ Sl
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal PABLO CESAR JIVIENEZ ]
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal PABLO CESAR JIMENEZ Si
Baogota, julic 30 de 2018

OBSERVACION:

El proponente es habilitado financieramente

GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable
Elaboré: Olga Lucia Chavarra

Profesional Subdireccidn Financiera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANQ PARA LA EVALUACIGN DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACIGN FINANCIERA PROCESO DE SELECCION 1€-022-2018

OBJETO PROCESO: Prestacién del servicio de impresidn, empaque primario, lectura, almacenamiento y destruccién de los elementos que
conforman las pruebas psicotécnicas y de conocimiento policiales para el concurso de patrulleros previo al curso de capacitacién para ingreso al

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $352.850.338
[NOMBRE DE LA EMPRESA: CADENA COURRIER S.A.S

JniT: 830507412-1

[DomiciLiO: MEDELLIN

$ millones de pesos

| it CUENTAS BALANCE ¥ GENERAL Y. ESTADO DE RESULTADOS . 2017 2036
ACTIVO CORRIENTE 24.008,03 17.336,14
PASIVO CORRIENTE 13.627,13 10.331,28
ACTIVO TOTAL 56.231,93 27.133,54
PASIVO TOTAL 30.066,19 14.873,54
PATRIMONIO TOTAL 56.231,93 27.133,54
T — ANALISIS FINANCIERD
: ' - RESULTA
G .. INDICAROR s'z"m? po VALOR REQUERIDO CUMPLE
UQUIDEZ .
Activo Corriente/Pasivo Corriente 1,76|Mayor o igual 1 SI
[NIVEL DE:ENDEUDAMIENTO . .
{Pasivo Total/Activo Total)*100 53,47%|Menor o iguala 70% | S|
PATRIMONIAL - '
Patrimonio del Proponente / Presupuesta Oficial 159,36[Mayor o igual a 0,4 S|
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparade afio 2016 Sl
Naotas a los estados financieros 2017 SI
Certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el paragrafo 22 del 5
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercio.
Fotocepia cédula contader publico MARTA CECILIA RUIZ ]
Fotocopia tarjeta profesional contador puablico MARTA CECILIA RUIZ s
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador pablico MARTA CECILIA RUiZ s
Fotocopia cédula Revisor Fiscal PABLQ CESAR JIMENEZ sl
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal PABLO CESAR JIMENEZ sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscat PABLO CESAR JIMENEZ sl

Bogota, julio 30 de 2018

OBSERVACION:
El proponente hace parte de Unién Temporal

JOSE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable

Elabord: Olga Lucia Chavarro

Profesional Subdireceldn Financiera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION 1C-022-2018

OBJETO PROCESO: Prastacldn del servicio de impresidn, empaque primario, lectura, almacenamiento y destruccién de los elementos que
conforman las pruehas psicotécnicas y de conocimiento policiales para el concurso de patrulleros previo al curso de capacitacién para ingreso al

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $352.859.338
NOMBRE DE LA EMPRESA: CADENA S.A

NIT: 890,930,534-0

DOMICILIO: MEDELLIN

$ millones de pesos

Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal

BALANCE ¥ GENERALY ‘ESTADO DE RESULTADOS:: g 208 2016 .
ACTIVO CORRIENTE 40.682,24 43.068,13
PASIVO CORRIENTE 59.342,57 58.090,39
ACTIVO TOTAL 146.115,44 143.130,33
PASIVO TOTAL 103.937,33 105.249,64
PATRIMONIO TOTAL 146.115,44 143,130,33
‘. ANAUBIS FINANCIERO -
RESULTAD!
INDICADOR S;.lo 17 o VALOR REQUERIDO CUMPLE

LIQU!DEZ R .
Activo CornentelPaslvo Corrlente 0,69|Mayor o igual 1 NO
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO e .
{Pasivo Total/Actlvo Total)*lOO 71,13%|Menor o iguala 70% | NO
PATRIMONIAL : ) )
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 414,09(Mavyor o igual a 0,4 S
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 Sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 ]
Notas a los estados financieros 2017 Sl
Certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo 22 del g
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cddige de Comercio.
Fotocopia cédula contader publico MARTA CECILIA RUIZ 8
Fotocopia tarjeta profesional contader plblico MARTA CECILIA RUIZ S
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador puiblico MARTA CECILIA RUIZ sl
Fotocopia cédula Revisor Fiscal PABLO CESAR JIMENEZ sl
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal PABLO CESAR JIMENEZ sl

PABLO CESAR JIMENEZ sl

Bogota, julio 30 de 2018

OBSERVACION:
El proponente hace parte de Unién Temporal

JQSE GABRIEL SILVA BARROS

. Subdirector Financiero y Contable

Elzboré: Olga Lucia Chavarro

Profesional Subdireccidn Financiera v Contable




